
Besluit 12/11 E 

 
Voorgestelde behandeling:   
PS-vergadering : 25 februari 2011 
   
   

Onderwerp 

Wijzigingsregeling Verordening ruimte Noord-Brabant 2011, intensieve 
veehouderij 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
 
Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 18 januari 2011; 
 
Gelet op artikel 4.1, zesde lid, van de Wet ruimtelijke ordening; 
 
Gelet op artikel 1.2.3, eerste lid, van het Besluit ruimtelijke ordening; 
 
Gezien het advies van de Commissie voor Ruimte en Milieu d.d. 18 februari 
2011; 
 
 
besluiten vast te stellen de volgende wijzigingsregeling: 
 
 
Artikel I Wijzigingen 

De Verordening ruimte Noord-Brabant 2011 wordt gewijzigd als volgt: 
 
A. Artikel 9.5, vierde lid, komt als volgt te luiden: 

4. Van een van vóór 20 maart 2010 daterend concreet initiatief tot 
verplaatsing van een intensieve veehouderij als bedoeld in het tweede lid, 
onder a, is sprake, indien vóór 20 maart 2010 het gerechtvaardigde 
vertrouwen is gewekt dat planologische medewerking aan deze 
verplaatsing zal worden verleend. Gerechtvaardigd vertrouwen kan 
slechts worden aangenomen voor zover: 
a. sprake is van een vóór 20 maart 2010 ingediende schriftelijke 

aanvraag tot verplaatsing van een intensieve veehouderij naar een 
concrete locatie en waarvan het college van burgemester en 
wethouder c.q. de raad dan wel een daartoe krachtens een vóór 20 
maart 2010 genomen mandaatbesluit bevoegde ambtenaar 

‘s-Hertogenbosch 

Datum 

18 januari 2011 

Documentnummer 

2395358 

Directie 

Ruimtelijke Ontwikkeling & 

Handhaving 

Bijlage(n) 

- 



schriftelijk te kennen heeft gegeven hieraan zijn medewerking te 
verlenen; of 

b.  het college van burgemeester en wethouders c.q. de raad vóór 20 
maart 2010 een planologische procedure voor de verplaatsing van 
een intensieve veehouderij naar een concrete locatie heeft opgestart. 

Bovendien moet voldaan worden aan het bepaalde in artikel 9.4, vijfde 
lid, onder a en c. 

 
B. Aan artikel 9.5 wordt een vijfde lid toegevoegd, luidende: 

5. Van het opstarten van een planologische procedure als bedoeld in het 
vierde lid, onder b,  is slechts sprake, indien: 
a. voor het geval het betreft een bestemmingsplanprocedure, het 

overleg ex artikel 10 Bro 1985 is gestart of de kennisgeving ex artikel 
1.3.1. Bro is gepubliceerd; of 

b. voor het geval het betreft een artikel 19 WRO (oud) procedure dan 
wel een projectbesluit, de procedure ex art 19a WRO (oud) is gestart 
dan wel de kennisgeving ex artikel 1.3.1. Bro is gepubliceerd; of  

c. het betreft een voorbereidingsbesluit dat in werking is getreden vóór 
20 maart 2010. 

    

Artikel II   Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 
 
Artikel III   Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Wijzigingsregeling Verordening ruimte 
Noord-Brabant 2011, intensieve veehouderij. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 25 februari 2011  
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter,  
 
 
 
 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk A.J. Brul, wnd. 
 

 
 


